
__D784A4729__

__D784A4731__

__D784A4730__

__D784A4737__

__D784A4732__

__D784A4734__

TERMO ADITIVO

Nº. 018/2018 RET.

ATO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
No extrato do Termo Aditivo nº. 018/2018, publicado no D.O.E.M de 11/07/2018, Ed. 2.073, Pág. 34. Onde se lê:
Termo aditivo n.º 018-2018 - SEMAD ; Leia-se: Termo Aditivo n.º 018-2018 SEDUC.

Nº. 005/2018 ANULAÇÃO

ATO AVISO DE ANULAÇÃO
Município de Alagoinhas – AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO – Torna sem efeito a publicação referente
ao Termo Aditivo nº. 005/2018 - SEFAZ, publicada no DOEM, Edição nº. 2.062, Ano 10, de 21/06/2018, pág. 7.

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 047/2018 HOM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2018

O Secretário Municipal de Administração de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, após parecer da
Controladoria Geral do Município, em concordância com as Leis 10.520/02 c/c 8.666/93, resolve: Homologar o
processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2018. Objeto AQUISIÇÃO DE CAMA DE FRANGO E
SEMENTES DE FEIJÃO CAUPI (FEIJÃO DE CORDA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA.  EMPRESA: LANCE ONLINE MULTINEGÓCIOS
EIRELI-EPP. VALOR: R$ 561.894,00 (quinhentos e sessenta e um mil e oitocentos e noventa e quatro reais).
Maiores informações: tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas-Ba, 12/07/2018. Jean Ander Martins Santos Silva –
Secretário Municipal de Administração.

SRP Nº 024/2018 REABERTURA

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2018

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados em participar da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 024/2018 - BB nº 715520, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE
CARTUCHOS E TONNER`S NOVOS E RECARREGADOS, ALÉM DE PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO, PARA
ATENDER A DEMANDA DE IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS INTERNOS PARA TODAS AS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BA, que a sessão de abertura do referido certame será no dia 25/07/2018 às
10:00 horas (Horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail:
licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br. Alagoinhas-Ba, 12/07/2018. Laiane Pereira Flores – Pregoeira Oficial.

DISPENSA

N° 066/2018 HOM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 066/2018

A Prefeitura Municipal de Alagoinhas torna público o resultado da homologação e adjudicação da DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 066/2018. Processo Administrativo nº 6364/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA RECUPERAÇÃO,
AMPLIAÇÃO E REVISÃO DE TODAS AS REDES DE GASES (OXIGÊNIO, AR COMPRIMIDO E VÁCUO) da
HMJCP. Em favor de: IMPERIAL MEDCENTER LTDA ME.  Valor global: R$ 7.950,00 (sete mil, novecentos e
cinqüenta reais) . Dotação Orçamentária: 2.030 – 3.3.90.39. Data da Homologação : 06/07/2018. Alagoinhas,
12/07/2018. – Moacir Lira de Oliveira - Secretário Municipal de Saúde.

CONTRATOS

Nº. 126/2018

EXTRATOS DE CONTRATOS
Contrato nº. 126/2018 – Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 – Contratada:
Fundação do Caminho – CNPJ n°. 04.189.038/0001-05 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n.º
050/2018 – Objeto: locação de imóvel para funcionamento da escola municipal nova esperança da rede municipal
de ensino de alagoinhas, situado na Rua São Lazaro, n° 708, Santa Teresinha, Alagoinhas - Bahia - Valor:
R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) - Data de Assinatura: 03/07/2018.

Edição 2.074 — Ano 10
12 de julho de 2018

Página 37 de 38

http://doem.org.br/ba/alagoinhas


